

BALANCE GENERAL

USUARIO: Abrahan		PAG.: 1	FECHA DE CORTE: 31/12/2021	
CUENTA	DESCRIPCION	31/12/2021	31/12/2020	
ACTIVOS				
10	DISPONIBLE			
1000	CAJA	1.401.597	2.353.097	
	< TOTAL DISPONIBLE >	1.401.597	2.353.097	
12	DERECHOS Y CREDITOS FISCALES			
1200	IVA CREDITO DL 825		911.074	
	< TOTAL DERECHOS Y CREDITOS FISCALES >		911.074	
13	PROVISIONES FUTURAS			
1350	CUENTA SEGURO CESANTIA		721.719	
	< TOTAL PROVISIONES FUTURAS >		721.719	
PASIVOS				
2	PASIVOS			
20	IMPUESTOS			
2040	RETENCION HONORARIOS			
	< TOTAL IMPUESTOS >			
21	LEYES SOCIALES			
2100	ENTIDADES PREVISIONALES			
	< TOTAL LEYES SOCIALES >			
22	STAKEHOLDERS			
2200	PROVEEDORES			
	< TOTAL STAKEHOLDERS >			
26	PROVISIONES			
2600	PROVISIONES IMPOSITIVAS	679.068	1.053.268	
	< TOTAL PROVISIONES >	679.068	1.053.268	
	< TOTAL PASIVOS >	679.068	1.053.268	
PATRIMONIO				
30	CAPITAL SOCIAL			
3000	CAPITAL	24.445.507	24.445.507	
	< TOTAL CAPITAL SOCIAL >	24.445.507	24.445.507	
31	REVALORIZACIONES			
3100	REV. CAPITAL PROPIO	372.135	175.649	
	< TOTAL REVALORIZACIONES >	372.135	175.649	
32	RESULTADOS			
3200	UTILIDAD ACUMULADA	(-21.688.534)		
3210	PERDIDA ACUMULADA	(-2.406.579)	-21.688.534	
	< TOTAL RESULTADOS >	(-24.095.113)	-21.688.534	
TOTAL ACTIVOS		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 679.068		

HOJALATA ARTE Y CULTURA
 65.898.280-K
 AVDA LIBERTAD #723
 CHILLAN
 95935314

BALANCE GENERAL

DESDE: 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

CUENTA	NOMBRE DE CUENTA	MOVIMIENTOS		SALDO		INVENTARIO		RESULTADOS	
		DEBITOS	CREDITOS	DEUDOR	ACREEDOR	ACTIVO	PASIVO	PERDIDAS	GANANCIAS
1000	CAJA	70.663.185	69.261.588	1.401.597		1.401.597			
1200	IVA CREDITO DL 825	911.074	911.074						
1350	CUENTA SEGURO CESANTIA	1.223.021	1.223.021						
2040	RETENCION HONORARIOS	1.697.108	1.697.108						
2100	ENTIDADES PREVISIONALES	6.803.594	6.803.594						
2600	PROVISIONES IMPOSITIVAS	1.053.268	1.732.336		679.068		679.068		
3000	CAPITAL		24.445.507		24.445.507		24.445.507		
3100	REV. CAPITAL PROPIO		372.135		372.135		372.135		
3200	UTILIDAD ACUMULADA	21.688.534		21.688.534		21.688.534			
4000	COSTO VENTAS	911.074		911.074				911.074	
4010	GASTOS OPERATIVOS	4.345.123		4.345.123				4.345.123	
4100	REMUNERACIONES	37.369.872		37.369.872				37.369.872	
4110	SEGUROS LABORALES	2.327.845		2.327.845				2.327.845	
4150	HONORARIOS	14.787.464		14.787.464				14.787.464	
4220	CARGOS E IMPUESTOS FINANCIEROS	62.071		62.071				62.071	
4900	ARRIENDO BIENES RAICES	12.840.000		12.840.000				12.840.000	
5200	CORRECCION MONETARIA	196.486		196.486				196.486	
5250	SUBVENCIONES		68.806.664		68.806.664				68.806.664
5280	CUOTAS SOCIALES		1.626.692		1.626.692				1.626.692
	SUMA	176.879.719	176.879.719	95.930.066	95.930.066	23.090.131	25.496.710	72.839.935	70.433.356
	RESULTADO DEL EJERCICIO					2.406.579			2.406.579
	TOTALES	176.879.719	176.879.719	95.930.066	95.930.066	25.496.710	25.496.710	72.839.935	72.839.935

Se deja expresa constancia, que la contabilidad y presente Balance fueron confeccionados con los datos entregados personalmente por el contribuyente, como fidedigno.

(Artículo 100 - Código Tributario)

JOSE MIGUEL MEDINA GARCES
 18.260.926-9

VICTORIO RIQUELME ARAYA
 16.221.590-6

HOJALATA ARTE Y CULTURA

Estado de Perdidas y Ganancias 31/12/2021

Cuenta	Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
40	OPERACION	-911.074	0	-1.022.232	-371.968	-337.368	-313.705	-345.416	-582.036	-355.725	-314.252	-404.019	-298.402
4000	COSTO VENTAS	-911.074	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4010	GASTOS OPERATIVOS	0	0	-1.022.232	-371.968	-337.368	-313.705	-345.416	-582.036	-355.725	-314.252	-404.019	-298.402
41	RECURSOS HUMANOS	-3.552.158	-3.630.250	-5.570.646	-4.221.700	-4.312.096	-4.578.386	-4.828.206	-5.956.432	-4.123.758	-4.115.178	-4.115.178	-5.481.193
4100	REMUNERACIONES	-3.110.000	-3.110.000	-3.110.000	-3.110.000	-3.110.000	-3.110.000	-3.118.312	-3.118.312	-3.118.312	-3.118.312	-3.118.312	-3.118.312
4110	SEGUROS LABORALES	-97.258	-97.256	-97.256	-88.706	-88.706	-88.706	-95.446	-95.446	-95.446	-86.866	-86.866	-1.309.887
4150	HONORARIOS	-344.900	-422.994	-2.363.390	-1.022.994	-1.113.390	-1.379.680	-1.614.448	-2.742.674	-910.000	-910.000	-910.000	-1.052.994
42	GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0	-62.071	0	0	0
4220	CARGOS E IMPUESTOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0	-62.071	0	0	0
49	CARGOS NO OPERACIONALES	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000
4900	ARRIENDO BIENES RAICES	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000	-1.070.000
52	OTROS INGRESOS	68.906.664	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	330.206
5200	CORRECCION MONETARIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-196.486
5250	SUBVENCIONES	68.806.664	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5280	CUOTAS SOCIALES	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	526.692
	RESULTADO	63.373.432	-4.600.250	-7.562.878	-5.563.668	-5.619.464	-5.862.091	-6.143.622	-7.508.468	-5.511.554	-5.399.430	-5.489.197	-6.519.389

